
Celestyn II (1143-1144) 
Został wybrany dwa dni po śmierci Innocentego II i zaakceptowany 
przez cesarzową Matyldę, wdowę po Henryku V. Oprócz tego, Ŝe 
angaŜował się w lokalne spory religijno-polityczne (m. in. we Fran-
cji), nie wsławił się niczym szczególnym. 
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Lucjusz II (1144-1145) 
Panował niecały rok. Borykał się z utworzoną w Rzymie (1143) 
tzw. republiką komunalną, rządzoną przez niezaleŜny od Stolicy 
Apostolskiej senat. Chcąc przywrócić w mieście władzę, zaatako-
wał zbrojnie Kapitol, gdzie obradował senat. W walce odniósł rany, 
w wyniku których zmarł. 

„Zmartwychwstał  juŜ Chrystus 

Pan nasz i nadzieja” 
 

Radosnych Świąt Wielkanocnych 

przepełnionych miłością, pokojem i nadzieją  

w zwycięstwo dobra i prawdy  

oraz obfitych łask  

Chrystusa Zmartwychwstałego 

w przeŜywaniu paschalnego Alleluja 

Ŝ y c z ą 

Proboszcz ks. Józef Krakowski 

i Redakcja Informatora Parafialnego 

"Weselcie się juŜ, zastępy Aniołów (...) 

  Raduj się, ziemio."          (w EXSULTET) 

 
    Niech Pan Zmartwychwstały i Zwycięski 

przyniesie WSZYSTKIM prawdziwą  

i trwałą radość, miłość i pokój 

oraz najserdeczniejsze podziękowanie  

za wspieranie działania charytatywnego 

składa 

PARAFIALNY ZESPÓŁ CHARYTATYWNY 



Święconka i jej symbole 
          

         Błogosławieństwo pokarmów, zwane powszechnie święconką lub święconym, 
szczyci się znacznie dłuŜszym rodowodem. Początki tego chrześcijańskiego obrzę-
du sięgają VIII wieku, w Polsce zaś pierwsze jego praktyki odnotowano w XIV stule-
ciu. Najpierw święcono tylko pieczonego baranka, a więc chlebową figurkę o postaci 
baranka. Potem dodawano kolejno ser, masło, ryby, olej, pokarmy mięsne, ciasto  
i wino. Na końcu święcony kosz został uzupełniony jajkiem i pozostałymi pokarmami, 
które obecnie weszły do kanonu święconki. 
         Dzisiaj w koszykach niesionych do poświęcenia znaleźć moŜna niemal wszyst-
ko, byle było duŜo i kolorowo. Podobno zdarzają się nawet hamburgery od Mc Do-
nalda. Święconka to nie promocyjna paczka z pełnym asortymentem i nie musi  
w nim być wszystko. Warto pamiętać, Ŝe dobór potraw w koszyku nigdy nie był przy-
padkowy. Od wieków kaŜdy BoŜy dar symbolizował co innego, uznanego przez ludo-
wą jak i chrześcijańską tradycję. Zestaw tych darów się zmieniał, ograniczano ich 
ilość, aŜ pozostało tylko sześć, by ostatecznie powiększyć do siedmiu. Ten zestaw, 
przyjęty w okresie wczesnego romantyzmu, obowiązuje do dziś. Potraw w koszyku 
moŜe być więcej, ale tych siedem powinno się w nim znaleźć przede wszystkim. 
Symbolizują bowiem treść chrześcijaństwa. 

         Chleb we wszystkich kulturach ludzkości był i jest pokarmem pod-
stawowym, niezbędnym do Ŝycia. Gwarantował dobrobyt i pomyślność. 
Wśród chrześcijan zawsze był symbolem nad symbolami - przedstawia 

bowiem Ciało Chrystusa. JeŜeli pieczono wiele odmian chleba, do kosza kładziono 
po duŜej kromce kaŜdego z nich. Natomiast koniecznie poświęcony był cały chlebek 
wielkanocny czyli paska. W tym celu specjalnie ją przecieŜ pieczono. 

         Jajko jest dowodem odradzającego się Ŝycia, symbolem zwycięstwa 
nad śmiercią. Tę symbolikę rozpowszechnili w Polsce niemieccy zakonnicy. 
Wywodzi się ona z dawnego zakazu spoŜywania jaj podczas Wielkiego Po-

stu. Jajka na stół powracały ponownie w Wielkanoc. 
          Sól to minerał Ŝyciodajny, dawniej posiadający moc odstraszania wszel-
kiego zła. Bez soli nie ma Ŝycia. To takŜe oczyszczenie, samo sedno istnienia  
i prawdy. Stąd twierdzenie o „soli ziemi", jak to w Kazaniu na Górze powiedział 

Chrystus o swoich uczniach. 
         Wędlina zapewnia zdrowie i płodność, a takŜe dostatek, bo przecieŜ nie 
kaŜdy mógł sobie pozwolić na ten szczególny pokarm. Kiedyś był to choćby 
plaster szyneczki, a od XIX wieku słynna polska kiełbasa. 
         Ser jest symbolem zawartej przyjaźni między człowiekiem a siłami przy-
rody, a przede wszystkim stanowi gwarancję rozwoju stada zwierząt domo-

wych. Ser jest bowiem produktem mlecznym pochodzącym od krów, owiec i kóz. 
         Chrzan zawsze był starym ludowym znamieniem wszelkiej siły i fizycznej 

krzepy. Współdziałając z innymi potrawami zapewniał ich skuteczność. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na dzisiejsze Nieszpory o godz. 1630, które kończą Święte Triduum 
Paschalne. Rozpoczyna się Okres Wielkanocny, którego zewnętrznymi oznakami 
są: krzyŜ z czerwoną stułą, paschał i figura Zmartwychwstałego. Okres ten trwać 
będzie do Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 

� Od dziś modlimy się za akolitów rozpoczynających Rekolekcje przed święceniami 
diakonatu, które będą miały miejsce w przyszła niedzielę w Katowicach. 

� Jutro przypada Poniedziałek Wielkanocny. Kolekta przeznaczona będzie na KUL 
oraz na Wydział Teologiczny UŚ. W tym dniu Nieszpory wypadają. 

� Zapraszam serdecznie wszystkich parafian do udziału we Mszy św. koncelebro-
wanej przez Kapłanów naszego Dekanatu, która odbędzie się w czwartek,            
12. IV., o godz. 1600 z okazji przypadającego w tym dniu Konwentu Wielkanocne-
go. 

� W przyszłą niedzielę obchodzimy Święto Miłosierdzia BoŜego. W tę niedzielę bę-
dzie liczenie wiernych obecnych na Mszach św.. 

� Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne "Bóg zapłać". Kolekta w przyszłą niedzie-
lę przeznaczona będzie na potrzeby bieŜące naszej parafii; przed kościołem od-
będzie się zbiórka na cele charytatywne. 

� W przedsionku kościoła u ministrantów moŜna nabyć nowy numer „Gościa Nie-
dzielnego”. 

UWAGA dotyczy rocznika 1947 i 1948 

         W związku z planowanym spotkaniem z okazji 50 - lecia Pierwszej Komu-

nii Świętej, która odbyła się 9 czerwca 1957 r. chętnych do spotkania prosi się          

o kontakt pod numerem telefonu 032 275 18 56 w terminie do 30.04.2007 r. 

         Ciasto do koszyka ze święconką weszło ostatnie, jako symbol umiejęt-
ności i doskonałości - zapewne głównie jako popis domowych gospodyń. 
Ciasto reprezentowane było głównie przez wielkanocne baby, a jej nie udany 

wypiek był wielką kompromitacją. Poza tym winien to być zawsze wypiek własny, do-
mowy, a nie kupiony w ciastkami. Wystarczy zwykła domowa droŜdŜówka. 
         Taka to była tradycja siedmiu błogosławionych darów, znana w Polsce wszę-
dzie od wielu lat. Współczesne uzupełnienia wielkanocnego koszyka są juŜ dodatka-
mi bez znaczenia - wkładane tam trochę ze snobizmu, z nieświadomości, a najczę-
ściej z powodu lekcewaŜenia tradycji. 
         Koszyk winien być z wikliny, słomy lub sosnowych łubów. Wyścielony serwetą, 
ozdobiony bielą koronek i zielenią bukszpanu lub gałązek borówki, był wyrazem wiel-
kiej radości. Tą radością trzeba się podzielić podczas wielkanocnego śniadania.         
I to w znaczeniu symbolicznym jak teŜ dosłownym.  

Roman Landowski www.opoka.org.pl 
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9.IV 
PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY 
4 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 700 

 

g.1000 

g.1700 

- Do św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

ba o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Józefa Widera, 

- Za parafian, 

- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II 

10.IV 
Wtorek  

Wielkanocny 
5 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 700 

g.1800 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci, 

- Za + Gertrudę Szołtysek. 

11.IV 
Środa  

Wielkanocna 
6 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 700 
g. 800 

Recytowana 
Msza św. szkolna  
-  Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej Nieustającej pomocy 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośba o błogosła-
wieństwo BoŜe i zdrowie dla Gabrieli i Józefa Kasprowski 
oraz rodziny. 

12.IV 
Czwartek 

Wielkanocny 
7 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 700 

 

g.1600 

- Za + Gintera Szczendzina w 4 rocznicę śmierci, 
(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu) 

Msza św. koncelebrowana  

przez kapłanów naszego dekanatu. 

13.IV 
Piątek  

Wielkanocny 
8 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 7
00 

g.18
00
 

- Za + Olgę Widera w 1 rocznicę śmierci, 

- Za ++ Bernarda i RóŜę Wranik.                                                 

14.IV 
Sobota  

Wielkanocna 
9 dzień nowenny do 

Miłosierdzia  

BoŜego 

g. 7
00
 

g.17
30 

g.18
00 

 

- Za + Adelę Smołka, rodziców i pokrewieństwo, 

Spowiedź święta 

- Za + Gertrudę Madejską w 10 rocznicę śmierci. 

15.IV 
 

2 NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

  

(Miłosierdzia  
BoŜego) 

 
Liczenie  
wiernych 

 
 

g. 6
30 

g. 7
00
 

 

g.10
00
 

 

g.16
30
 

g.17
00
 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Gertrudę Probierz oraz + Magdalenę Ganczarczyk  

- od Związku Emerytów i Rencistów, 

Chrzcielna: za Kingę Michna, 

 oraz za roczne dziecko - Zuzannę Iwaniuk, 

Nieszpory ku czci Miłosierdzia BoŜego, 

- Za parafian. 


